
新しい年をお迎えしました。 
圓久寺は「気持ちよく手を合わせられるお寺」として 
精進して参ります。本年も宜しくお願い申し上げます。 
                              合掌 
 

新春号 

平成１９年１月 発行 

新新ししいい年年のの始始ままりりでですす！！  

節節節分分分追追追儺儺儺会会会のののごごご案案案内内内   
２月１１日、建国記念日に節分会を執り行います。節分は季節の変り時にその年の

健康と豊作と厄落としをお祈りするお祭りです。新しい年を迎えたこの時期になると、よ

く「今年は星回りが悪い」とか、「厄落としをしなければ」ということを耳にするのではな

いでしょうか。お申し込み頂く御祈願には➀木札と➁お守りの２種類があります。 

 

➀木札：仏壇の中、若しくは粗末にならないように棚の上に、安置して頂く木製の 

御札です。ご家族のお願い事を見守ってくださいます。 

祈願料：大 きい木 札 ‐１０，０００円 （１つの祈 願 につき） 

  小 さい木 札 ‐５，０００円 （１つの祈 願 につき） 

祈願内容：家内安全（明るい家庭でありますように！） 

          身体健全（体が健康でありますように！） 

          家業繁栄・社運隆昌（お仕事が上手くいきますように！） 

          交通安全（事故にあいませんように！） 

          開運除厄（今年は厄年だけど星回りが変わって良くなりますように！） 

          心願成就（口にしない心の中に秘めた願いが叶いますように！） 

          学業増進（勉強ができますように！） 

          恋愛成就（良い恋愛ができますように！） 

                          その他、ご希望の御祈願も受け付けます。 

圓久寺御縁者様 

➁お守り：身体守り・身代わり守りとも言いますが、いざという時に変わり身

としてお守りくださるお札です。お財布に入れたり、カバンに取

り付けたり、出来るだけ身近なお傍に身に付けてください。 

一人一人に、授与致します。 

※申し込みの際には、必ず生年月日をお教えください。 

      祈願料：１，０００円（お一人） 

 

圓久寺では申し込み頂いた御札・お守りに御題目を唱え捧げ、お祈りの念を

込める祈願を行います。法要では１００回御題目を唱えます。 

（尚、法要前にも寒修行として唱題行を行っており、皆様にお配りする御札・ 

お守りには合計１０，０００回の御題目の力がそそがれております。） 

２月という寒い時期ではありますが、どうぞお寺にお参りください。本堂にはホ

ットカーペットを敷いておりますが、小さなお堂ですので、大勢のお参りを頂けた

ほうが、熱気で温かくなります。（笑） 

皆様のお参りをお待ち致しております。                    合掌 

 

木札・お守りをご希望の方は、同封の用紙に記入の上、お寺へご返送くだ

さい。尚、ご遠方の方には「祈願のお経後の郵送」も受け付けますので、そ

の旨お申し付けください。       【受付締め切り：１月３１日】 

おお寺寺参参りりののごご案案内内  
 

   ◎平成１９年２月１１日 

午後２時より 

  節分追儺会
せ つ ぶ ん つ い な え

 

      


